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Til medlemmerne af Folketingets Udvalg for Digitalisering og It 

Hermed fremsendes forslag til lov om ændring af lov om MitID og NemLog-in  

Den gældende lov om MitID og NemLog-in regulerer de to fællesoffentlige løsninger: MitID og 
NemLog-in.  

Loven har bl.a. til formål at sikre, at offentlige myndigheder og offentligretlige organer kan 
anvende MitID-løsningen og NemLog-in uden selv at gennemføre udbud heraf. I den forbin-
delse fastlægger loven en model, hvor offentlige myndigheder og offentligretlige organer i 
visse tilfælde er forpligtet til at anvende løsningerne og i andre tilfælde frit kan vælge at an-
vende løsningerne.  

Loven stiller krav om, at juridiske enheder skal have et CVR-nummer for at blive tilsluttet til 
MitID-løsningen og NemLog-in og anvende services herfra. Digitaliseringsstyrelsen har efter 
ikrafttrædelse af lov om MitID og NemLog-in vurderet, at kravet om registrering i Det Centrale 
Virksomhedsregister kan stride imod EU-rettens regler om fri bevægelighed for tjenesteydel-
ser. Med lovforslaget gives der på denne baggrund mulighed for, at juridiske enheder, som er 
registreret i et register i et andet EU-/EØS-land svarende til Det Centrale Virksomhedsregister, 
kan tilslutte sig MitID-løsningen uden at have et CVR-nummer.  

Kravet om CVR-nummer fastholdes dog for juridiske enheder, der ønsker at tilslutte sig til 
NemLog-in, idet det er nødvendigt at anvende en erhvervsidentitet udstedt i MitID Erhverv i 
forbindelse med tilslutning til NemLog-ins broker. For at sikre tilliden til de erhvervsidentite-
ter, der udstedes af MitID Erhverv, og som Digitaliseringsstyrelsen er garant for, gennemføres 
en grundregistrering af juridiske enheder i MitID Erhverv baseret på identitetssikring via infor-
mationer i Det Centrale Virksomhedsregister. 

Digitaliseringsstyrelsen har som ansvarlig myndighed for NemLog-in, herunder MitID Erhverv, 
behov for, at der automatisk kan reageres på ændringer i de juridiske enheders status i Det 
Centrale Virksomhedsregister. En virksomhed, der fx er gået konkurs, bliver på denne bag-
grund straks spærret, hvorved det forhindres, at den konkursramte virksomhed via dens er-
hvervsidentiteter fortsat har adgang til digital selvbetjening i offentlige digitale selvbetje-
ningsløsninger eller kan agere som tjenesteudbyder. 

Med lovforslaget tydeliggøres det, at interne it-systemer hos juridiske enheder, offentlige 
myndigheder og offentligretlige organer kan tilsluttes til MitID-løsningen og NemLog-in. Æn-
dringen understøtter, at fx offentlige myndigheder kan anvende MitID til brug for autentifika-
tion til intranet eller interne sagsbehandlingssystemer. Der er ikke en pligt til anvendelse af 
MitID-løsningen ved autentifikation til interne it-systemer. Offentlige myndigheder og offent-
ligretlige organer kan frit vælge at benytte andre muligheder for autentifikation.   
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Lovforslaget er tidligere sendt i offentlig høring og er i den forbindelse sendt til Udvalget for 
Digitalisering og It den 21. juni 2023. Lovforslaget fremsættes nu for Folketinget. 

Vedlagt dette brev er lovforslaget samt høringsnotat. 

 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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